i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA D& EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais e Comunitario da Escola Odete Barroso
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 39.027,03
Repasse Mensal: 7.000,00
Rendimento: 387,73
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,37
Receita Total: 46.413,39
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643033) AGUA novembro/2022 27/12/2022 185,08
POLO (643033) AGUA dezembro/2022 27/12/2022 154,37
POLO (643033) CONTABILIDADE dezembro/2022 27/12/2022 800,00
POLO (643033) CONTABILIDADE dezembro/2022 27/12/2022 800,00
POLO (643033) INTERNET setembro/2022 30/09/2022 176,00
POLO (643033) INTERNET outubro/2022 15/12/2022 176,00
POLO (643033) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 30/11/2022 410,00
POLO (643033) LUz dezembro/2022 27/12/2022 456,38
POLO (643033) MATERIAL EDUCATIVO E  |dezembro/2022 17/12/2022 585,00
ESPORTIVO
POLO (643033) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 39.027,03
Repasse Mensal: 7.000,00
Rendimento: 387,73
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,37
Receita Total: 46.413,39
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - GERARDO LINHARES ~ |LUZ dezembro/2022 27/12/2022 64,75
(10146562)
3.876,58
Saldo: 42.536,81
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ESCOLA ODETE BARROSO
E.F.E.L

PMDE
Dezembro/2022

SOBRAL/2022



B.SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESODB - ESCOLA ODETE BARROSO

N® Processo : Data Abertura:
P231505/2023 09/01/2023-11:07

———

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

MNome do Interessado :
Conselho De Pais E Comunitario Da Escola Odete Barroso

Observacio: T
PRESTACAO DE CONTAS MES DE DEZEMBRO DE 2022

TRAM rI'AC_CIES
ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/C) 09/01/2023 - 11:07 Vera Lucia Trindade Linhares
*

N°
1
2
3
4
5
6




B SOBRAL
Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacio Infantil
Praca da Matnz, SN- Caracara — Sobral/CE

Tel.: (B8) 3695 - 8114
E-mail: odete. barroso@edu.sobral.ce.gov.br

CNPI: 02.606.855/0001-96 INEP: 23026235

Oficion? 003/2023 Sobral (CE), 05 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lirma Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municipio de 5obral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacao do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramacdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 42.536,81 (Quarenta e dois mil e
quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos), para ser ufilizado no exercicio
financeiro de 2023, considerando a necessdria cobertura de despesas de custeio, manutengdo
e aquisicio de bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica
e pedagogica do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentacdo

da Secretaria Municipal da Educacdo.

-

Sem mais, fico a disposi¢do para maiores esclarecimentos que se facam necessarios.

Atenciosamente,

Lacia Maria Tr nﬂaﬂe Linhares
Conselho de Pais @ Comunitdrio da Escola Odete Barroso




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacéo Infantil
Praga da Matriz, SN- Caracara — Sobral/CE
Tel.: (88) 3695 - 8114
E-mail: odete barroso@edu.sobral.ce.gov. br
CNPJ: 02.606.855/0001-96 INEP: 23026235

OFICIO N* 002/2023 Sobral-Ce 09 janeiro de 2023.

Do: Conselho Escolar Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sobral’SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de DEZEMBRO / 2022, no valor de RS 3.500,00 (Trés mil e
quinhentos reais) (VALOR DO REPASSE MENSAL).

Atenciosamente,

AQ) : feus-
Licia Maria 1rindade Linhares
Diretora

[imo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretirio da Educacdo SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS E COMUNITRIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
CNPI 02.606.855/0001-96

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA DA
CONCEICAO BRANDAO, EVANE MENDES, JACINTA GONCALVES DE
SOUZA MENDES E, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE A
DEZEMBRO/2022, no saldo valor de 42.536,8] (Quarenta ¢ dois mil,
quinhentos e trinta e seis reais e oitenta ¢ um centavos) sendo utilizado o valor de
RS 3.876,58 (Trés mil, oitocentos ¢ setenta ¢ seis reais ¢ cinquenta e oito
centavos), que sio de parecer favordavel em raziio de regularidade das contas e
documentos comprobatorio apresentados.

Sobral-CE, 09 de janeiro de 2023.

Antdnia d Canceicio Brandio: énér@ é Mt vens. Boeid e 2413204-92

Naome Completo (membro) : inatura RG

Evane Mendes: —g“ﬂﬂi rﬂ EAAJ-‘J..L"L 177581089
MNome Completo {membro) Assinatura RG

Jacinta Gongalves de Souza Meﬁﬁ%&mf_mMWHMMﬁ
Mome Completo (membro) Assinatura RG

P do Unidade Executora

2321120-92
RG




CAI™

Cliente: CONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR PERIODO
Conta; 0554/003/00001416-5

Extrato por periodo

_SALDO TOTAL

Data: 04/01/2023 - 1347

DEZ/2022

Movimentagoes de 01/12/2022 a 31/12/2022

- 4246587 C

DATA NR. DOC. HISTORICO VALOR (R3) SALDO (R$)
01/12/2022 900529 CHEQUE SAC 410,00 D 410,00 D
01/12/2022 727220 RESG AUTOM 410,00 C goocC
01/12/2022 0 SALDO DIA 0,00C
02/12/2022 0 SALDO DIA poocC
05/12/2022 0 SALDO DIA 0,00C
06/12/2022 0 SALDO DIA 0,00C
0711202022 0 SALDO DIA 0.00C
08/12/2022 0 SALDO DIA 000C
09/12/2022 0 SALDO DIA po0cC
12/12/2022 0 SALDO DIA 0,00C
131212022 0 SALDO DiA 000C
14/12/2022 341 CRED TED 3.500,00 C 3.50000C
14/12/2022 990001 APL AUTOM 3.500,00D gooc
14/12/2022 0 SALDC DIA 000C
15/12/2022 0 SALDO DIA 000C
16/12/2022 0 SALDO DIA 0.00C
19/12/2022 0 SALDO DIA 0,00C
20/12/2022 900532 CHEQ COMP 585,00 D 585,00 D
2001212022 112022 DB CESTPRJ 69,00 D 654,00 D
20/12/2022 727220 RESG AUTOM 654,00C - 0,00C
20/12/2022 0 SALDO DIA - 0,00 C
2112i2022 0 SALDO DIA 0,00C
2211242022 0 SALDO DIA 0,00C
23/12/2022 0 SALDO DIA 0,00C
26/1212022 900530 CHEQUE SAC 176,00 D 176,00 D
26/12/2022 900531 CHEQUE SAC 176,00 D 352000
281212022 727220 RESG AUTOM 3s200cC 0.00C
26/12/2022 0 SALDO DIA 0.00C
27112/2022 0 SALDO DIA p00cC
28/12/2022 341 CRED TED 3.500,00C 3.500,00C
28/12/2022 900533 CHEQUE SAC 800,00 D 2.700,00C
28/12/2022 900534 CHEQUE SAC 800,00 D 1.800,00C
28/12/2022 900535 CHEQUE SAC 521,13D 1.37887C
28/1212022 900537 CHEQUE SAC 339.45D 1.03942C
28/12/2022 990001 APL AUTOM 1.03942 D 0,00C
28M12j2022 0 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2022 0 SALDO DIA 0,00C
301122022 0 SALDO DIA 0.00C




‘ SIART https:/isiart caixa'siart/SiartController/'extrato/extrato. mensal contal
|
|
| ‘ Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
| 4 Dezembro/2022
‘ Data de emigsdo: 04012023
dminsiradons Endarﬂm Pl da Adminisiradon |
axa Econdmica Fedaral BS - Quadra 4 - Loles 34 Brasilia - OF — 350.305/0001-04
vas o PEICNPY |
ONSELHO DE PAIS E COMUMITARD) DA ESCOLA B0G BSSI0001-58
Resumo Consolidado da Movimentacio ____ Dados Consolidados da Trfbm:.m.
Falda Brsdo Antarior WAITLIC  Tipo de fundo: Renda Fia (5800) Fenda vandvel (6813}
Apkcacies 4535420  Rend Base Trib 6.90C 0,00
Resgates 1416000 R 1,370 0,00
Resgaie em Transdo 000 KF 0,00 0,00
Eventoa 000
Taks operacans 000
Saldo Bruto Abual 42,535 81C
Rendimento Bruto no Més 387 73C
Reniabilidade por Fundle == 0000
| Mo Més Mo Ang Cotaem Cota em
, (%) 1%} 301172022 30 22022
ALTOMATICO RF 098 10,33 1.831384 1,045953
Movimentagdo por Fundo = . IINN——
Conla
| - 05840003 000000001416-5 Apicacies Resgales Saldo Brulo Rerat Mo
| ALUTOMATICD RF 4 535420 1416,000 42 B B0 387, 73C
Movimentagdo Detathada e E
Conta _ 0554.0003.000000001416-5 S =
| Codigo Fundo e EF CNPJ do Fundo
5823 CALGA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508. 65210001 46
' Data Hisidrico 5 Vimlar RE f."[cﬁe de Cofas
oz RESGATE AUT 410,000 212208860
IRRF 003D
OF 0,00
RENDINENTD AATC
REMDIMENTD BASE TRIB nivc
1412 APLICACAD . 3.500.00C 1804 280888
20012 RESGATE AUT G54 00D 236,968028
IRRF oTel
IoF . 0,00
RENDIMENTD - 30ac
RENOBMENTD BASE TRIB 1980
2612 RESGATE AUT 352 000 181,113430
IRRF 0,550
IoF 0,00
RENDRMENTD A
RENDIMENTO BASE TR, 2750
= Z8i12 APLICACAQ 1,028,420 533 511680
MMﬂﬂa_____Eﬂgg ao Cofista S
Servigo de Atendimento ao Cotista = s
SAC Cana Endereo para Cormespondéncia:
OE0)-7T268-0101 Caixa Postal 72824, Siio PaulniSP CEP. 01405-001
Cruvidonis Endereco Elatrdnicos:
0B00-725-T474 | it ple-Conosto. cama gov bifwipsiportalfaleconosca
| of 2

04/M01/2023 13:42




e sncnnnmio
DA EDUCAG

FREFEITURA DE SOBRAL

COORDENAGAD FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTD DE PRESTACAD DE CONTAS
DEMONSTRATIVG Db EXECUCES D4 RECETA E Db DESPERL DE PAGAMENT O EFETUADOS

|e0co 1 - inEnTIFICACAD
{01 - PROGRAMASCONVENID Joz - exencican
IFWGMMFI MUNBCIPAL DE MANUTENCAD E DESENVOLVIMENTO D0 ENSING FUMDAMENTAL E INFANTIL = FMDE ]—lJEEMBIJmlJ
[0 = woME D& UNIDADE ExECiTORA Jo4 = MdMERD Do Crm
COMSELHO DE PAIS E COMUMITARIO DA ESCOLA ODETE RARROSO {o2_6o6.uss fooa-as
055 - ERDEREGD 6 = MUNICIPIC for- e
[PRACA D MATRIZ CENTRD, DISTRITO DE CARACARA, NE 58 - SOBRALICE, CER 62112-000 SOHLAL Jex
|pioco 2- siNTESE DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA [RS)
016 - SAL00 AEPROGRAMADD B0
04 = VALOIR CREDITADA FELA PREFEITLIRA [+) 10= DEPCSITO 11— RENDIMENTIO DE APLICACAD FINANCEITRE {+) 12 VALOR TOTAL il RECEITA {+]
bAES ANTERION [+)
RS 39.027,03] 0§ 7.00000 RS - 387,79 b 45.413.35]
13 = IRRF -] 14- WOF i) 15 = VALOF DA DESPESA REMZADA () || 16~ 5ALDE A REPROGRAMIE PARA O EXERCICIO SESUINTE 17 - FERIODO DE EXECUCAD 18- N DE ESCOLAR ATENDIDAS
"% 137 mS | ns 876,50 RS 42.536,81 01/12/2022 A 31/13/2022 1 POLO £ 2 ANENDS
[sioca 8 - PasamEnTOS EFETUADDS
I3~ THAD D BEKS § MATIRIAIS 1 24— 25 - POCUMENTD 16— PAGAMENTO 27 = VALOR
19-fem |30 - MOME DO FAVDRECIDO 21 - CHP) DU EPR ADQUIRIDDS 01 SERVIOS CONTRATADES |-ORIGEM |y b o - e ey Toara s
] LUEAS QUVEIRA MARTING - ME 20790, 503/0001- B8 SU0, OF LOZ. OF IMPALSSORA PR g HOTA FISCAL 528 /1112032 so0s25| 01132082 5 410,000
F FRAMNCISCA EDILEUZA MELD - ME 00, 795 293,/0001-40 SERVICD OE WTERMET PRCE [+ NOT& FISCAL TTe4d] 15/12/2032 mﬂd L b RTE FF &% 178,00
M FRAMCISCA EDILELIZA MELD - ME 00,795 2930001 -40 SERVICE [F IMTERMET PMDE € notamscal | 7marr | aspiaanaa soosst]  pe/izaoa et 176,00
3 G2 MILIZEDAS - LTOA 8143 182/0001-32 MATERIAL EPORTIVD PMDE c NOTA FISCAL 3335 17/12/2023 suosaa 20/13/2022 i 585,00
5  FRANCISCO EDSON 'V, ANDRADE - ME 11 656.335/0001.31 SERD PMDE g NOTA FSCAL 7 /1211033 soaasy] 13022 & 200,00
i FRANCESCO EBSON V. ANDRADE - ME 11 656385000132 SEMKD PMDE £ NOTA FISCAL 268 2hafane: sosad]  Im/10Ez 5 B0,
i EMEL a7 047, 251,0001-To CONTE DE ENERGIA PRAGE E NOTA FISCAL . 2774213003 mi.d FESLE B2 &S 531,15
[ | SALE 0781777700037 CONTA ML PMDE g NOTA FISEAL . 27/12/2032 500837 mj13/092 A% 339,45
d D& CEST P - TRRFR DARLARIA PrALE c HOTA FISCAL 11302 3 H,ﬁ!ﬂﬂ]] - AT R P 63,00
A5 LETESE
[BLOED 4 - AUTENTICACAD i e E
DETEMBRO DE MES DE 2022 LOCHA MARLA TRINDADE LINHARES TS 3

LCACAL | DATA HOME DO DIRIGENTE DU REFRESENTANTE LEGAL ATURA DO DIRMGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacio Infantil
CHNPL 02,606 855/0001-96
INEP: 23026235

ORDEM DE SERVICO

A EMRESA
EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
(Rua: Antonio Ximenes Feijo, 445, SUMARE, Sobral-CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato n® 008/2022 que tem por objeto a contratagio de
empresa para a realizagio de Servigo de Terceiros/Locagio de Maguinas e Equipamentos -
Locacio de Impressora Multifuncional, para tender as necessidades da Escola Odete Bammoso
de Ensino Fundamental @ Educagdo Infantil, conforme as especificagies e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacio Eletrbnica n®

202219422
QUANT. VALOR VALOR
ESPECIFICAGAO UNID. UNITARIO R$ | TOTAL R$
LOCACAD DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAD DE IMPRESSORA.  Obs: 1 R$ 410,00 RS$410,00
CAPACIDADE PARA 8400 COPIASMES,
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, |

SERVICO DE MANUTENCAO, REPOSICAQ DE
PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO,

l.

|

EXCETO PAPEL {
Valor Total dos itens RS% 410,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Bamroso de Ensing
Fundamenial e Educacgfo Infantil, praga da mairiz, sin, distritc de Caracara, em Sobral/iCE, no
prazo de 10 dias comtados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 05 volos de apreco e estima.
Atenciosaments,

gg,-. v e daib

Licia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundameantal & Educacdo Infantil
CONTRATANTE

sobral (CE),_AU__de \Cuiliulong  de 2022

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Escola) 3655-
8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral ce.qov.br



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000526
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geraglo 2312022 Compaténcia MNOV2022 M* da NFS-a Substitulda 0
N® do RPS 0 Local da Prestacio | SOBRALCE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razfo Soctal |LUCAS OLIVEIRA MARTIMNG D0SBTE14382
Home Fantasial RES
Endersgo RUA ANTOMID XIMENES FELIQ, 445 - SUMARE
CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 | insc.Municipi [ 15452 |ue[cE  [inse. Estaua]o
Cidade] SOBRAL [cEP]62.014-540fComp. | [rstefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Social COMSELHC DE PAIS E COMUMITARIO DA ESCOLA ODETE E-mail

Enderago RUA PRACA DA MATRIZA, SN CARACARA SOBRAL-CE

CPEICHPJ | 02606 855/0001-96 Insc, Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
2° PARCELA LOCAGAC DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA, OBS.: GAPAGIDADE PARA 8400
COPIAS/MES, FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVIGOS DE MANUTENGAD REPOSIGAD DE PECAS E TODO O MATERIAL DE

CONSUMO EXCETD PAPEL

CODIGO DA ATIMIDADE/SERVICO
304 | 303 { T7EI0002 - Locecho, sublecagao, amendamento, dimito de passagem ou permissfo de 250, compantinats du nio (IMUNE)
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA " ARTDAOBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | coFns | 000] mss | 000 | esiL | 000] RRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS5

Valor Total da Nata 410.00 Natureza da Operacio Valor Total da Mata 410,00
(-} Desconta incondicionada 0,00 Imuna {-} Dedugia permitida am lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federals 0.00 o-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras Retengdes i Cédigo de Validagao/Link {X} Aliquota do IS5 0,0000 %
(-} 155 Retido 0,00 JlemBdvty 1SS a Reter { ¥8im (X) Néo
{=) Vialor Liguido 410,00 M”M {=) Valor do 1SS 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS C1 ATERIAL

XL SERVICO




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELIO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: {88) 9 9903 - 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 410,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA
ODETE BARROSO quantia de R$ 410,00 (QUATROCENTOS E

DEZ REAIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos
na NFe - 526 em anexo.

Sobral 2o de nw\uwdnae de 2022

23.780.502/0001-88
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI

fua Antenio Ximenes Feild, N* 445
CEP: B2.014-540

LsoarAL - cE |

ATESTOQUEQ
EI MATER!AL

[(A-SERVITD

R0 1Y 122
E%i?g%ﬁ% DO PMDE DESTE DOCUMENTO FOIRECERIDO E CONFERIDL
EAT#B_J.‘._L:D_CQ

mﬁ-‘:ﬁ_ﬂwm\k Assmatum' wﬁ
OR ENEUGHDEDESFES&S 0}2_2135%5_‘E‘L{
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000001775

Razlo Social

LUCAS DLIVEIRA MARTINS 00587814382

INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairre
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 SUMARE

Localizado RUA ANTONIO XIMENES FELJQ, 445 - - SOBRAL-CE

CEP

DADOS DO CONTRIBUINTE Gl RESPONSAVEL

Inserigho Contribuinte / Nome

84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614332
Enderego Documento
RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445

SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
Mo. Regquerimento Matureza juridica

0o0000D1775/2022 Pegsoca Juridica

C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88

CERTIDAO

Certificamos, para o8 devidos fins, gque foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo 8 Inscrigdo Econf@mica acima especificada, e constatou-se niic haver nenhuma pendénecia ou

divida vinculada a Empresa acima.

A Secretiria do Orgamentc e Finangas se reserva no direito de inscrever = cobrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitaglo desta certidic estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 090 dias conlados da data de emissso
VALIDA ATE: 24/01/2023

COD. VALIDAGAC 0000001775
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202231433375

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064776808
L

CNP] / CPF:
23780502000188

I

|RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/11/2022 AS 11:37:12
VALIDA ATE 13/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagiio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiches sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./irfb.gov. br= ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023,

Cadigo de controle da certidSo: ED3E.44C7.C699,.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 23.7B0.502/0001-88

Certiddo n®: 37283871/2022

Expedicgdo: 01/11/2022, as 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Og dados constantes desta Certiddo s8c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. ;

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgio
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a3 verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGEO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidricos, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 23.780.502/0001-88

Raz&o Social: LUCAS DLIVEIRA MARTINS

Endereco: R ANTONIO XIMENES FE1JO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-
540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de mmio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servi@ de prova contr@a cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes como FGTS.

Validade:01/11/2022 a 30/11/2022

Certificacdo NOmero: 2022110102153289124865
Inforrmacao obtida em 14/11/2022 11:36:10

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidede no site da Caba:
www.caixa.gov.br
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PORTARLA N* 1022022 - CPAD/PGM - DISPOE SOBRE PRORROGACAD
DE PRAZD DO PROCESSD ADMIMISTRATIVO DISCIPLINAR N*
PLESHZ&Z022. O PROCURADOR GERAL DO MUNICIPID, no uso de suss
sfribaighes que lhe sdo coaferidas pelo parigrafo Gndco do Are 77, 1 da Lel
Ciginica do Municipio de Sobral, nos anigos 160, 165 ¢ L6 da Lei Municipal
03842, CONSIDERANDO o reforma administrativa promovida pelo Poder
Executivo Maonicipal, encabegnda pela Lei n” 1,607 de 02 de feversiro de 2017 ¢
alteradn pela Leoi o™ 2.052 de 16 de feverciro de 2021, que dispie sobre a
organiracio ¢ @ estrutura administrotiva do Poder Executive Municipal, em
especial, o disposto no art, 2, mcisos VI @ 00V; CONSIDERANTO o arligo
160 da Lei Municipal o* 03892, que admite & prorogegio do prazo para o
conclusio do processo administrativo disciplina:, CONSIDERANDO o oficio n®
1052022, do Comissdae de Processe Administrstive Disciplinar, solicitamdo
procrogagio do prazo para conclusio dos traballos por mais 60 (scssenta) dias,
_nos grmos do art 162 da Lei Muonicipal n°  0385%2; DETERMINA: An. 1"
orvogar, por 60 (scssenin) diss, o pruro pary conclusde dos trabolbos da
oimissio de Processo Adminisrauvo Dbsciplmar, designada pela Ponaria o
04172022, de 16 de fevereino de 2022, poblicada oo DOM 5" 1270, de 17 de
fevereito de 2022, Ant. 2 - RECONDUZIR 4 conrissio processante desipnada na
Portaria N7 041 /2022 de 16 de feversiro de 2022, A, 3* Esta Portoria entrard em
vigar a pariir do dia 17 de agosto de 2022, PACO MUNICTPAL PREFEITO JOSE
EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 19 de de 2022, Roddripo
Mesquit Ao - FROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO.

PORTARLA N" 103/2022 - CPAIVPGM - DISPOE SOBERE PRORROGACAD
DE PRAZFO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCTPLINAR W®
PIEI557/2022, O PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO, o uso de suas
stnbuicies que the sio confenidas pelo panigrafo Gnico do An. 77, 1T da Lei
3 do Municipio de Sobral, nos artigos 163, 165 ¢ 166 da Lei Municipal
0382, CONSIDERANDO a refome adminisorativa promovida pedo Poder
Executivo Municipal, encabegoda pela Lei n® 1,607 de 02 de fevereiro de 2007 ¢
alierada pela Lei v 2.052 de 16 de fevereiro de 2021, que dispic sobre a
organizacdo ¢ 4 earowra sdministrativa do Poder Executive Municipal, em
especaal, o disposio no are, M), incizos VIIT ¢ XXV, CONSIDERANDO o anigo
169 da Lei Municipal n® 038492, que admite a promogacio do preo para a
conelusdo do processo administrativo disciplinar, CONSIDERANDO o oflcio n®
10602022, da Comissio de Processo Adminmistraive Disciplingr, soliciando
prorrogagio do praeo para conclusio dos trabalbos por mais 60 {sessenta) dias,
nos tcrmos 40 are 169 da Led Municipal 0™ 03892; DETERMINA: An, 1
Prorrogar, por 6l (sessenta) dius, ownmmh&mdﬁm&lﬂhﬂdﬂ
Comissio de Processo Admunistrativo o pela Potiasia n®
—142/2022, de 16 de fevereirg de 2022, publicada no DM n" 1270, de 1T de
vererro de 2022, Art 2* - RECONDUZIR a comissiio procedsante designada ne
Portaria N* 04272022 de 16-de fevereiro de 2022, An. 3* Esia Portaria entrard em
vigora partie do dia 17 de agosto de 3122, PACO MUNICTRAL PREFEITO JOSE
ELICLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, sm 19 de de 2022, Rodrige
Mesgquita Araljo - PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO.

SECRETARIA MUNICTPAL DAS FINANCAS
CONTENCIOS0O ADMINISTRATIVO TRIBUTARLIO

DO MUNICIPIO DE SORRAL - COMNTRIM

CONVOCACAD - CONTRIM - O Presidente do Contencioso Administmtiva
Tribubirio do Muonicipis de Sobral - CONTRIM, nos wrmes do amigo 26, do
FBegimenio Intermo, convoca 05 conselheires e o5 imteresaados a participarem da
sessdio de Julgamento do CONTRIM, np modalidade vietual, que se realizacd no
s 24082022, &5 14 horas, atraves da platoforma Z00M. As pares mlercssakas
receberdo o fink de acesso da sessdo airavés de email ou whatsapp. A sessio €
pﬁbln:an:gr.dqw intercasadn cm panticipar pode solicier acesn atravis do

emal contrimid@sobral.ce.govbr, com antecedéncin mimima de 24 horas
Conforme o At o Hlﬂ"-"ﬂ"l - GABPREF, o Conselho Administrativo de
Recursos Trilwtdrios Municipais (CART), componente do Contencioso
Administrative Tribatirio Municipal ({CONTRIM ) € Tormado pelos seguintes
representantes: Preaidente: Antimio Mendes Cameira Jinior, Vics-Presidente:
Francisco Cclo Sowes de Vasconcclos Jimior, Representantes da PGM;
Representmies do Poder Executivo Municipal: Cristiane Morord Ribeino,
Francisco Bruno Lima de Alboguerque, Mareio Bruno Arsijo ¢ Silva, Scicna
Sirvia de Arslje Viana Fiola, Beawiz Candoso Agoor ¢ Locas Silva Agniar;
Hepreseniantes dos contribeamntes - Conselbo Rejgional de Contsbiladsde - Filipe
Félix Sousa e Camering Lopes Furtado; Representants dos coniribuintes - Ordem
dos Advogmdos do Beasil - OAB Sabseccio Sobral: Marcus Sidon de Soosa Rocha
e Ang Mana Marimho; Representance dos contribainges - Cimara dos Timigentes
Lojistas de Sobral - CDL: Adrisan Viein do Vale, Daniely da Fonseca Costa

Proceiens para julgamento: Processo n® PI38026/2021 - Contribuine
interessado; Volorantim Cimenlos ¥ NE AS. R:h'mhchm:\ﬁm dir Wale,
Pracesso n® 31 2720216 - Contribuinte interessado; Paulo de Tarso Ponies Preme.
Relator: Filipe Félix de Sousa. Processo n™ (952015 - Contribudnie intcressado:
Sobral Garden [ida. Reluora: Cristisne Morord Ribeira, Proccaso n®
PI2EE902020 - Contribuinte imteressado: Diniz Ferreim de Agwiar. Reluora:
Setena Servia de Aralijo Viana Sobral/CE, 19 de agoso de 2022, Francisco Célin
Soares de Vascoocehs Hinior - VICE PRESIDENTE DOCONTRIM.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAGCAOD DA
CONCORRENCIA PUBLICA N" CP22005 - SME - 0 SECRETARIO DA
SECRETARLA DA EDUCACAD - SME, o Sz FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCOMCELOS, no wsr dbe suas neribuictes logiis, em sinionm com a Led o
52, de 16 de fevercum de 2021, que dispoe sobie 4 orgaiizacio ¢ A estruhis
admindstrativa do poader executive municipal e dd outras providéncias, e
vonzulernsidn haver & Ceniral de Liciscio, por imermédio da Comesdo
Parmanente de Licitagdes, ter cumprido toedas 05 exigéncias do Procedimento de
Licitagio. na Musalidade CONCORRENCIA PUBLICA N® CP22003- SME,

cujo objeto é 3 CONTRATACAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
COH’:[‘RUQAQDEEEC{'!LA VERTICAL. 12 SALAS MO BATRROCOHAR
11, WO MUNICIPIO DE SOBRALICE. Afigura-se de gic o Heitsglio se encontm
regularments comstitida para que prodizza s efeitos legais ¢ juridicos, assim, nos
termis s legiskecdo vigente, art. 43, inciso VI, §$4° da Lei n° 9.666/93 ¢ sims
alteragdes posteriores, fica o presente certame HOMOLOGAIN) e
ADJUDCADCY, em fovor da vencedom SIGNUS CONSTRUCOES
ASSESSORIA TECNICA LTDA, inscrita no CNPIMF sob o n®
23, 726292 0)] <4l cxtabelecida 4 Rua Marcos Macedo n® 1333, saln 1802,
Aldenta, FortabezaCe, pelo valor global de RS 9.060.396,90 (Nove milhdcs,
sessenta mil, rezenos ¢ IOVENL € 5645 Meals = novers cenwvos). SECRETARIA
DA EDUCACAD - SME, em Sobral, 16 de agosto de 2012, Franciseo Herbert
Lima Vasconcebos - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAD.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0112022 - ESCOLA ODETE BARROSO -
PROCESSO N® PROTTS32022 - CONTRATANTE: O Consellw Ficala Odete
Barroso, inscrito noe CNPJ o 020406, 855/000 1 -96, CONTRATADA: Empresa
LUCAS OLIVEIRA MARTING, inscrita no CHPF o 23 TROS02401-E8. DA
FUNDAMENTACAD LEGAL: ﬂmufmmmmufmﬂmmnm
24, inciso 1, da Lei no K.666793, a Cowcio Eletrfinies n® 2023/19472 ¢ seus
ANEXDS, devidements hmnlmﬂB.l propaosta da CONTRATADA, todo parte
integrants deste terma, ndependente de transcrigle. DO OBJETO: Constimi
ohjets deste contrato 2 contritagio dz empresa para realivacio de Servigo de
TerceirosiLocacio de Miguines ¢ Equipamentos - Locagio de Impressors
Multifuncional, para atender as neccssidades da Eseola Odete Barroso, DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O vabor glohal destie Contrato & de RS
4,920,000 { quatro reil, novecenios e vinle reais), & ser pago com recursos da Escela
Odete Barroso, conforme conta bancaria aban: Caxa Econdmica; Agéncia:
1554; Operagio: 003: Coota: 030601416-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O praze
de vigéncia do contrato & de 12 (dove) meses, contado o partir da sua assinali.
DA FISCALIZACAL: A evecughe contraiusl serd scompanteada e fscalizada
pela Bra. Jacina O de Souza Mendes, Auxiliar de Servipes, designsdo
para gste fim peln CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no arl. 67, da
Lei Federal n® 8.666/ 1993, a ser informado guando da loveatwr do instrumenie
comratual. DATA DA ASSINATURA: 16 de aposio de 2022 DOS
SIGNATARIOS: Licia Maria Trindade Linhares- Contratante & Lucas Ofiveirs
Martins - Contraiada.

ATON® 127772022 - SME - () SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAD,
no 1150 de suns abribuighes legais, cm eapecial as constantes no Decreto n® 2707,
de 26 de julbo de 2071, CONSIDERANDO a Lei Municipal n°256, de 30 de
margo de 2000, que institni o Mlano de Cerreira & Remuneragio (PUR) do Grupo
Deupacional do Magistério (MAG) Piblico do Municipio de Sobral;
COMSIDER ANTH) o que dispdea Lei Municipal n*2117, de 29de junho de 2021,
que disciplina a Suplementaglio ¢ a Ineotporacio de carpa harfiria para os
servidores eoupanies do cargo efetive de PROFESSOR no §mbito do Municipio
de Sobral: CONSIDERANDD o Deoreto Municipal n*2.836, de 30 de dezembro
de 2001, que regulamenta & Lei Municigal n°2117, de 22 de junho de 2021:
CONSIDERANIM) o resulindo do processo sclciivo regido pelo Edatal
A*O0R2022 - SME, RESOLVE suplemeniar a carga hosina (ampliagio
mnlpulén?j. em caréncia DEFINITIVA, oo e Manhi, do (a) servidor [a)
0 LOCIO DE ALCANTARA, matricula n® 9288, integrante do grapa do
Magestério, na modalidade de Ensino Fundamenial 1, da estrutura adeinisirativa
da SECRETARIA MUNICIPAL DA El.'IU-CAi;".ﬁD com lotado na Esocols
CARLDS JEREISSATI, a partie do dia 01 d:ugﬂsmdc"ﬂlhlé:’rldcdﬂwhn

disposiclies em contririo. REEIS'THBS[’..P‘UBL.IQU P
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLINES FFR .

18 de apoato de 2022, Francizco Herbert Lima J
MUMNICIPAL DA EDUCACAD.

ATO N* 12782021 - SME - O SECRETARIO
nio uzo de suas alribuic bes lagais, em especial as
de 26 de julho de W21, CONSIDERANDO o
margn de 2000, gue instii o Plano de Carresira e
Ocupacional do Magistérnio (MAG) Pablico




e O FRANCISCA EDILEUZA MELD Nota Fiscal de Prestacio
CNPJ: 00795283000140 Servi & Comun
edimelo, om o, .. g0 de Comunicago
LLTTES BLANOA, LAPLA Vi FlELh, GPTICA, CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 05/10/2022
CHICO GERONIMO - GEP: 62180000 - GROAIRAS - CE Wedslo: T}
tag]w‘nm Sél'iﬂ". Lnica Via: '.-H'Ilﬂ

Mimero: 00000000007TE42

Cliente: ESCOLA ODETE BARROSO

Enderego: PRACA DA MATRIZ.S/N, ESCOLA CEP: 62111-000
Bairro: CARACARA, Municipio: ARACATIACL Estado: CE
CNPJ/CPF: 12.606.855/0001-96 Inscrigio Estadual: [SENTO
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 178,00 R$ 176,00
4 793, 293,‘001-42 REFERENCIA
“RANGISCA EDILEUZA MELO
T 3Jug Gerson Mendes Farles, 1.300 10/10/2022
(48 30344 - 9000 / 98142 - BOTE
PERIODO DA PRESTAGAO
0170972022 A 30/08/2022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
582020f936dd4756bf42970818c3908 RS 0,00 0,00 % RE 0.00
Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional, . ;
- N3o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006. B
_ PAGO \S /\2 2000 ATESTO QUE O
COM RECURSO DO PMDE [ MATERIAL

[R SERVITO
Qﬁﬁﬁ.ﬂﬂﬂm&\&m‘mﬂn OESTE DOCUMENTO FOI RECERIDO E CONFERIDL
ORDENADOR DE DESPESAS WAL !3{ EEE%'
," Assinatura

632-218-52%-84
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Codigo de Verificacao
DGUBS5ES

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 1435

- DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrigio Municipal CPF/CNP.
430226 00.795.293/0001-40

Nome/Razao Social

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Endereco

RUA GERSON MENDES, CHICO |ERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62,190-000

(" ATIVIDADE PRINCIPAL

6110803 - Servigos de comunicagio multimidia - SCM

LS

r"‘
Reguerida em: 04 de Novembro de 2022

Ressalvado o  direto de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida
responsabilidade do  sujeito passivo acima identificado oque vierem a ser apuradas,
cerfificade gque ndo conslam pendéneclas em  seu- nome, relativas a créditos  ributarios

Direito  Tributério e da Legilasgdo  Municipal.

Validade (120 dias): 04 de Margo de 2023

\ Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022

ndo fributdrios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de

-\

de
é
e

A autenticidade dests Certiddc poderd sar conferida am:
http: //tributario.aspec com.br/portal .on.groairas
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202230367115

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

—— e e — s

L____ IDENTIFICACAQ DO(A) REQUERENTE

e ———

|Inscricio Estadual: |
[uﬁaﬁmﬁw i

CNP] / CPF:

i |
00795293000140 I

|RAZAO SOCIAL: |
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

—

T el

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 16:41:24
VALIDA ATE 03/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELOD
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direitc de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de deciso judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacao da reqularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DALU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificagao da regulandade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz & suas filisis e, no caso de ente federativo, para
todos os drg8os e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passive no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

& aceitacdo desta certidSo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/iffb.gov.br= ou <http:iwww.pafn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emilida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vilida até 19/03/2023,

Codigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Fagina 1 de

TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELD (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.283/0001-40

Certiddo n®: 31277824/2022

Expedig¢do: 20/09/2022, as 18:07:03

Validade: 19/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 00.795.293/0001-40, NEO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
dae Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se & verificag8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)..

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGEAO IMPORTANTE

Do Bango Macional de Devedores Trabalhistas constam osg dados
necesslrios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s cbrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordosg judiciaig trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentoa previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




0612/2022 1828 Consulia Regularidade do Empragador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigBo:  00.795.293/0001-40

Razdo
lsociat: FRANCISCA EDILEUZA MELD ME
- Enderego: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /

62190-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:29/11/2022 a 2B/12/2022

Certificagio Nimero: 2022112900340438482720

Informacdo obtida em 06/12/2022 18:36:00

A utilizacdo deste Certificado parz os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpe:liconsulta-crf caixe gov,briconsultacri/pagesimpressasc jsf




edimelo

ULTRA BaMNO, LARGA YA FBRS

"1,, [88)98834-3637 / (88)99344-9000
@D www.edimelo.com.br

3 /edimelo telecom

< os@edimelo.com.br

Proposta de precos

30 de agosto de 2022
A ESCOLA ODETE BARRQOSO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacso

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra otica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

|
ITEM |

01

| TECNOLOGIA DA

Eggsscgggagén UNID | QUANT | Valor VAIIDH = 5
| _ G b Valor total E
| SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE #

INFORMACAD R$ R$ [

| {Internet) velocidade 12 Mbps mensal. Més 12 1??T.tﬂD{CE 2.112,00(dois |

O servico contempla instalagio e Eme?l; = mil, cento e i
manutengdo com materiais inclusos. seis reais) doze reais)

- = — | —

VALOR TOTAL: dois mil, cento e doze reais.

-

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE
Telefone: (B8) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40
IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL
Validade da Proposta: minimo de 30 (noventa) dias

Lo Sl wik

Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

FEHOM.ZQWTM

Rua

EDILEUZA MEL
Gﬁtmﬂmdu.ﬂannﬂ.&ﬁ

(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8078

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190

CNPJ: 00.795.293/0001-40




GROATRAS INTERNET.COM LTDA

Rua Cefisa Agusar, 358 - Centro
Cariré — CE - 62.184-000

Groairas

(E8) 3647-1155 / (BB) 9206-3972 INFOHMA "CA
Proposta de precos
30 de agosto de 2022
A ESCOLA ODETE BARROSO
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao
Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358 — Centro Cariré - CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840
IE: 06.362.999-2
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.
Planilha de precos:
|
| VALOR ~RS
ESPECIFICACAQ t
ITEM |
DOS PRECOS e o Valor total
| unitario |
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE '~ RS
TE A N
RHOLOGIA: (BiL: IRFORMAGA 260,00(Duz | R$ 3.120,00(trés
01 CRteen, Teicaace M Ms Més 12 entos e mil, cento e vinte
mensal. O servico contempla s :
; s i sessenta reais)
instalacdo e manutengdo com reais)
materiais inclusos. L 5

VALOR TOTAL: trés mil, cento e vinte reais.

Feijao Neto
Socio Proprietario

106.520.429/0001-84*
GROAIRAS INTERNET, COM LTDA - ME
RUA CEFISA AGUIAR, 388
a CENTRD - CEP:52.184-000
“.m CARIRE - CE. .,J




@
U Sl UBAUNA Servicos e Internet

n et Avenida Vereador Antonic Adrino Neris, 45 Ubaana -
Coread -CE

CNFJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de precos

30 de agosto de 2022

A ESCOLA ODETE BARROSO

Referéncia: Suporte em infraestrutura de tecnologia da
informacdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua de Hospital, 356 - Ubauna, Coreaid — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

VALOR - RS
ESPECIFICACAD Valor
AL D08 PRECCS A fpaivk unitdri | Valor total
[
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE ng :
TECNOLOGIA DA INFORMACAQD | R83.600,00
! 300,00¢(
(Internet) wvelocidade 10 (trés e
D1 : Més i2 Trezent )
Mbps mensal. 0 servico _— seiscentos
contempla instalagdo e . reais)
o reais)
manutengdo com materigls
inclusos.,
VALOR TOTAL: trés mil e seiscentos reais.

/i
a2 _Lima Hes 1r:a

qfﬁ? Gei;*entegﬂ?u

FRAKCI 7 KE GOMES AGUMH
040, 305.823-87

R4 D0 HOSPITAL, 356
UBLiNA - CEP: 62 168-060

| Coreay-ce _]




FRAMNCISCA EDILEUZA MELO MNota Fiscal de Prestacao
edmelo CNPJ: 0O785253000140 Servigo de Comunicacio

Inscrigio Estadual: (69630674

TR BRAMDIA, LAFIGA VA FISFA CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emiss3o: 04/11/2022
CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 o
(BR)3B4TITEE Série: Unica Via: Unica

Mimere: 00000000007E4TT

Cliente: ESCOLA ODETE BARROSO
Enderego: PRACA DA MATRIZ SM, ESCOLA

CEP: 62111-000

Baimro: CARACARA Municipio: ARACATIAGU Estado: CE
CHNPJICPF: 02.606.855/0001-96 Inserigao Estadual: ISENTO
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 176,00 R$ 176,00
UO'TQSIEZQDII 5,3!;;. MELO ME REFERENCIA
AN Mondes Faries, 1300 _ 10/11/2022
H%}“w_mfﬂ e - o —_—— r—
PERIODO DA PRESTAGAQ
MMMvzozz A 31 V2022
= i i L o
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquata Valor do ICMS
T68f6bd007dd 11984 16b7laddB552ab6 R$ 0,00 0,00 % R$ 0.00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Néo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, IS5 e IPl conforme Lei Complementar 123/2006.

PR0 X ha 1900
G RECURSO DO PMDE

SAS
o R ATESTOQUEO
[] MATER!A
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DESTE mc'memufmﬁecsamtcunremm

CDNAls )
Assinatura

042219 5338Y
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

Cadigo de Verificagao
DGUBSS5ES

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 1435

DADOS DO CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ
00.795.293/0001-40

Inscrigio Municipal
430226

Mome/Razao Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000

%

r ATIVIDADE PRINCIPAL
61108023 - Servicos de comunicagio multimidia - SCM

%

J

7
Requerida em: 04 de Novembro de 2022

direilo de Fazenda Municipal cobrar
do sujeite passive acima  identificado

certificado que ndo constam pendéncias em seu- noma,
ndo  iributérios, assim como em divida ativa, de
Direito  Tributario da Municipal.

guaisquer divida de
gue wvierem a ser apuradas, @&
relativas a créditos tributéarios e

acordo com as normas gerais de

Ressalvado &  inscrever

responsabilidade

Q d

inscritos

e Legilasgao

Validade (120 dias): 04 de Margo de 2023

u Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022

~

A autenticldade desta Certidio podera ser gonferida em:
nttp: //cributarie. aspec.com. br/portal .ce.groairas




——

041172022 16:41 httpe:fintarnet-consultapublica apps. sefaz ce_gov bricertidaonegativa/consultarP dfftipoDevedor=2& codigo Devedor=00T252_ .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202230367115

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

InfmFIcAciu_gn{A!_@;gg;ﬂ:rljl_E ;

Inscricdo Estadual: |
069630674 !

'|CNP3 / CPF: |
00795293000140 i

|RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, &, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 16:41:24
VALIDA ATE 03/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:lfintemel-consultapublica apps. sefaz ce. gov.br/certidacnegativalconsultarPdMipoDevedor=28codigoDevedor=00795293000140

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respansabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifio (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid3o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente faderativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigfes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br= ou <http:fwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/059/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 8230.5EA2.6812.TA3T

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

ARRIO g, ™
> L
2 %

]
3




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRAMNCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 00.795.293/0001-40

Certidido n®: 3B067176/2022

Expedigdo: 04/11/2022, as 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 00.795.293/0001-40, NWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. “

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitacdoc desta certidd3o condiciona-se & verificacgdo de =ua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.be).

Certid3dc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guantoc as cbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




061212022 18:38 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEGERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  00.795.293/0001-40

Razéo
lsocial: FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS /[ CE /
~ 62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa;éo I'EQUJ:EI' peranie o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
guaisguer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:29/11/2022 a 28/12/2022

Certificagio Numero: 2022112900340438482720
Informacao obtida em 06/12/2022 18:36:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ffconsulta~c caixe.gov briconsuitacripagesfimprassan jsf
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Proposta de pregos

30 de setembro de 2022
A ESCOLA ODETE BARROSO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que estd aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra dtica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

VALOR -RS
ESPECIFICACAO ‘I —T
ITEM
DOS PRECOS UNID || QUANT u‘:‘i:‘::;irﬂ Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAGAOD z R$ RS
o1 | (Intemet) velocidade 12 Mbps mensal. | . o ’ E'tm{':e 2.112,00(dois
O servico contempla instalagdo e 5 san 08 a mil, cento e
manuteng¢do com materials inclusos. [ seis reais) doze reais)
|
VALOR TOTAL: dois mil, cento e doze reais.

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40
IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

% &

F

&

Francisca Edileuza Melo

00 795 29 wa _46neténa

FRANCISCA EDILEUZA eL 0 e
Rua Gerson Mendes Farlas,
(68) 98344 - %000/ 98142 - agg

e ————— e —

um

Q Rua Gerson Mendes Fanas 1300 Balrrn Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP- 6
CNPJ: 00.795.293/0001-40




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Bua Cefisa Aguiar, 358 - Ceniro
Cariré — CE — 62.184-000

Groairas

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 INFORMATICA
Proposta de precos
30 de setembro de 2022

A ESCOLA ODETE BARROSO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358 — Centro Cariré - CE

CNPJ: 09.520.429/0001-840

IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de precos:

o VALOR -RS
ESPECIFICACAD
ITEM UANT
DOS PRECOS el 1 e Valor total
unitario

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS
TECNOLOGIA DA INFORMACAQ %
(Internet) velocidade 10 Mbps| - .. 260,00(Duz R_$ 3,12'D,Dﬂ{tr i

01 ; Mes 12 entos e mil, cento e vinte
mensal. O servico contempla e, ita)
instalacio e manutencdoc com Si;.ﬂ .
materiais inclusos. r

VALOR TOTAL: trés mil, cento e vinte reais.

Mgises
Socio Proprietario

s
L]
L

109.520.429/3001

siano Feijao Neto

.84k

GROAIRAS INTERNET, COM LTDA - ME

RUA CEFISAAGUIAR, 358

o CENTRD - GEP:82.184-000
. CE. w8

e CARIRE




U SI UBAUNA Servicos e Internet

Avenida Versador Antonio Adrine Neris, 45 Ubaana -
Coreaa -CE

CHNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de precos

30 de setembro de 2022

A ESCOLA ODETE BARROSO

Referéncia: Suporte em Iinfraestrutura de tecnologia da
informacio

Proponente: Francilene Gomes Agquiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coreaul - CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

VALOR - R§
ESPECIFICACAO Valor
ITEM
DOS PRECOS e BNE unitdri Valor total
o
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE RS ;
TECNOLOGIA DA INFORMACAOQ 300, 00 R53.600,00
{Internet) wvelocidade 10 2 * ftrés e
01 : Més 12 Trezent ;
Mbps mensal. O servigo i seiscentos
contempla instalagdoc e ; reais)
5, e reais)
manutengdo com materiais
inclusos. =
VALOR TOTAL: trés mil e seiscentos reais.

QMW (19.587.636/0007 . g1
Adriana Paiva Souz&RANCILENE GOMES AGUIAR
3-87

Gerente 620.305.823 r WYARIO o

RUA DO HOSPIMiEs56 Sop)
UBAUNA - CEF: giﬁﬁ 000

L__ COREAU - PAG
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Contrato de Prestagio de Servigo

de Conexiio da internet Banda Larga
Contrato de Prestaglio de Servige de Conexllo com &
Internet, que entre si celebram, de um lado FRANCISCA
EDILEUZA MELO - ME e de outro ESCOLA ODETE
BARROEO para o fim gue nele declara

A FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME, doravante denominada CONTRATADA, sadiada na RUA
GERSON MENDES FARIAS, com CNPJ — 00.785.283/000140, representada neste alo pelo sua

j 8ra. Francisca Edileuza Melo e do ESCOLA ODETE BARROSO doravante denominada
CONTRATAMTE, sediada na PRACA DA MATRIZ, S/N CARACARA- ARACATIACU - SOBRALICE,
inscrita no 02.606.855/0001-86 resolvem celebrar o presente contrato na forma das cléusulas seguintes:

Cliusula 1* - Objeto
O presente conirato lem por cbjeto permitir & CONTRATANTE, alravés de fibra oplica , fazer
conaxdo & intamat, com as seguintes caracteristicas:

Cliusula 2* - Descrigio dos servigos
» Velocidade de Transmiss@o: 30 MEGAS
» O acesso & intermet & fomecido 24 horas por dia, 7 dias por semana
» Suporte telefdnico, 7 dias por semana, outro que venha a ser fornecido praviamenie pela
contratada
e As Velocidades podem variar de acordo com a taxa de utilizacio da rede, garanlindo até 50% da
banda contratada.

Clausula 3 - Valores
Pelos servicos da CONTRATADA, a CONTRATANTE pagars,

1. O Valor de RS R$ 176,00 (Cento @ setenta e seis reais) referente a mensalidade., sem limite
de acesso a ser pago dia 10 de cada més. .

Chiusula 4* - Rescisfio Contratual

A rescislo contratual poderd ser efeiuada por qualquer das partes a quaiquer tempo, por ascrito, com
antecedéncia minima de 30 dias.

Ciliusilas® - Prazo de Vigéncia do Contrato

O prazo de vigéncia deste contrato é de 12 (doze) meses a contar & parlir da data da assinatura, sendo
prommogado automaticamente por prazos iguais, desde que nio hajs comunicade por qualquer das paries
com anfecedéncia minima de 30 (rinta) dias antes do seu vencimanto,

Cliusula 6 - Mulias
1. Em caso de atraso nos pagamentos pactuados 4 CONTRATANTE pagara a multa de 2% além
de juros didrios de 0,33% sobre o valor em alraso, acumulads mensaimente,
2. Em caso de rescis@o contratual antes do final do contraio, sera cobrada uma multa rescisona no
valor de 3 vezes o valor pago mensalmente ou a quantidade de meses para encarrar o contrato,
ou gue for menor.

Cidusuia 7* - Disposicies Gerals

1. A CONTRATADA nfo se responsabilizara em qualquer hipbtese por acesscs indevidos &
rede da CONTRATANTE, ou por perdas csusadas por paralisacbes tempora :
servigos ou uso indevido das informacSes contidas em nossos sistemas.

2. O Supore telafdnico & gratuits

3. A contratada podera bloguear o servigo por inadimpléncia da contratante
sem aviso prévio.

Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 621
CNPJ: 00.795.293/0001-40
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LILTFLA BLANDIA LARSA, YVib FIBRA

# cobranca & feita por nola fiscal e Grglio bancdrio & o contratenia deverd pagar suas faturas

Bm orglios credenciados como TRANSFERENCIA BANCARIA E CHEQUES.

A CONTRATADA ndio receberd pagamenios vencidos, os mesmos deverdio ser pages, em

bancos ou em agenchas loléricas.

Solicilachio de slocagio de IP vélido acarretard em um acréscimo de R$ 50,00 na fatura

mensal por cada IP solicitado.

Em caso de queda do sistema, a CONTRATADA se compromets a atender @ solucionar o

problema em até 48 (quarenta e ofio) horas apds o contalo feilo pela CONTRATANTE. Caso

8 queds parmaneca por mais de 08 horas, serd abatido do valor mensal o tempo parado de

forma proporcional a0 valor da mensalidade.

Parégrafo inico. A visita de um técnico enviado pela CONTRATADA serd gratuita se a

mesma for realizada duranie o horério comercial (Segunda a Sexta, entre 08h00min & 18

horas). Do conirério, & contratante deverd pagar R$ 40,00 (quarenta reais) por hora de

Servigh caso sefa comprovado que o defelio nlo seja com o link de Internet.

8. © suporte, guando necessario, deverd ser solicitado via telefone (0xx88) £5344-
S000{whatsApp) 89748-3300,98142-8078, na sede da EDI MELO INTERNET SERVICES
ou pele e-mall o= ecinelo Lo b fiscaliedimelo.com. br

8. A CONTRATADA nio se responsablize pela seguranca da rede interna ou por dados
contidos no computadorirede da CONTRATANTE am nenhuma hipétese,

10, Be qualquer des partes tolerarem a infrago a dispositives deste contrato, ndo significa que
tenha liberado & oulra parie de quaisquer obrigagbes sssumidas nem, tampouco, que o
dispositivo infrigido tenha side considerado cancelado.

11. As parles elegem de comum acordo com rendncls a qualquer outro, por masis privilegiade

qué s&ja, o foro da cidade de Groairas - Cears, pars diimir quaelsquer pendiincias orundas

deste contrato, gue ndo possam ser resolvidos pelos meios adminisirativos,

e

Assim convencionados ¢ contratados, as paries assinam o presents Instrumento, apss lido e achacdo
conforme, peranie 02 (duas) teslemunhas que também o assinam, para que produza seus juridicos e
lagais afeitos,

Groairas, 01 de feversiro de 2021.
%fﬂ‘f&i u?&l‘ ME

CONTRATADA _

g =

5

CONTRATANTE

Fliigﬂﬂ Qualonne Bilus i doits M
T: unha 1 Testemu 1

Mome: _ Mome:

CPF: B3U. 069 .063 -SG5 PR Had s .CIZ 0o

v Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 621
CNPJ: 00.795.293/0001-40
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TR BANEA LA TR “ /edimela telecom

os@edimelo.com.br
ADITIVO DE CONTRATO

Primeire Aditivo Prestaglio de Servigo de Conaxfio com a
Internet, que enire sl celebram, de um lado FRANCISCA
EDILEUZA MELD - ME e de outro ESCOLA ODETE
BARROSO para o fim que nele declara.

A FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME, doravante denominads CONTRATADA, sediada na RUA
GERSON MENDES FARIAS, com CNPJ - 00.795.283/000140, representada neste ato pelo sus
proprietéria Sra. Francisca Edileuza Melo e do ESCOLA ODETE BARROSO doravante
denominada CONTRATANTE, sediada na RODOVIA JOAQUIM BARRETO,S/N, BULHEIRA,
SOBRAL, inscrita no 02.506.855/0001-96 resolvem celebrar o presente contrato na forma das

clausulas seguintes:
Cléusula 1* - Objato
O presente contrato tem por objeto permitir § CONTRATANTE, através de fibra optica , fazer conexiio &
internel, com as seguintes caracteristicas:

Clausula 2* - Descrigio dos servigos
= Velocidade de Transmissdo: 5 0 MEGAS
» O acesso & Intemet & fomacido 24 horas por dia, 7 dias por semana

= Suporie telefénico, 7 dies por semana, cutro que venha & ser fomecido previamente pela
contraiada

» As Velocidades podem variar de acordo com a taxa de uliiizaglo da rede, garantindo até 50% da
banda contralada.

Clausula 3° - Valores
Pelos sarvicos da CONTRATADA, a CONTRATANTE pagard;

1. OValor de RS R§ 176,00 (Cento & setenta & ssis reals) referents 4 mensalidade., sem limite
de acesso a ser pago dia 10 de cada més. .

Cliusuls 4" - Rescisfio Contratual

A resciséo coniratual pedera ser efetuada por qualquer das partes & qualquer tempo, por éscrito, com
antecedéncia minima de 30 dias.

Clausulal® - Prazo de Vigéncia do Contrato

O prazo de vigéncia deste ADITIVO DE CONTRATO & de 12 (doze) meses a conlar a pariir da data da
assinatura, sendo prorogado automaticamente por prazos iguais, desde que ndo haja comunicade por
qualquer das paries com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias antes do seu vencimento;

Cléusula 8 - Multas
3, Em caso de alresc nos pagamentos paciuados & CONTRATANTE pagard a multa da 2% além
de juros digdrics de 0,33% sobre o valor em atraso, acumulada mensalments,
4. Em caso de rescisfic contratual antes do final do conirato, serd cobrada uma multa resciséria no
valor de 3 vezes o valor pago mensaimente ou a quantidade de meses para encemar 0 contrato,
ou que for menor.

Clausula 7* - Disposicdes Gerais

~ Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP; 62190-
CNPJ: 00.785.283/0001-40
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ULTRA BANDIA LAAGA Via FRA
A cobranca é feita por nota fiscal e érgéo bancario e o contratante devera pagar q.lmmeiﬂ:mm.br

18,

18,

17.

1B.

18,

21,

dev
&m orglios crédenciados come TRANSFERENCIA BANCARIA E CHEQUES.

Amrmmmwm.nmmwm.m
bancos ou em agencias lobéricas.

Eclicitacio de slocagho de IP vilido acameiard em um acréscimo de RS 50,00 na fatura
mensal por cada IF soficitado, :

Em caso de queda do sistema, a CONTRATADA se compromete & atender e solucionar o
problema em até 48 (quarenta & oito) horas apés o contato feito pela CONTRATANTE. Caso
@ queda permanega por mais de 08 horas, serd abatido do valor mensal o tempo parado de
forma proporcional ao valor da mensalidade.

Paragrafo Gnico: A visita de um técnico enviado pela CONTRATADA serd gratuila se 3
mesma for realizada duranie o hordrio comercial (Segunda a Sexta, entre 08R00OMIN & 18
hm}.&miﬁn.amﬁﬂmﬂhmﬁmwﬂﬂ.ﬂ{mﬂmh}whmm
Servico caso seja compravado que o defeito ndo seja com o link de Intemnet.

O suporte, guando necessario, deverd ser solictado via telefone (0xx88) 99344-
9000(whatsApp) ,89748-3300,98142-8078, na sede da EDI MELO INTERNET SERVICES
ou pelo e-mail: o= edimelo com br; fiscal@edimelo.com.br

- A CONTRATADA ndo se responsabiiza pela seguranca da rede intema ou por dados
hipélese

contidos no computador/rede da CONTRATANTE em nenhuma 5

Se qualquer das partes tolerarem a infraglic a dispositivos deste contrato, ndo significa que
lenha fiberado a ouira parte de quaisquer obrigagbes assurnidas nem, fampouco, que o
dispasitive infrigido tenha sido considerado cancslado

.mmnumﬂmmmmmiqmm.wnﬁiw:

que saja, o foro da cidade de Groairas - Ceard, para dirimir quaisquer pendéncias oriundas
desie contralo, que ndo possam ser resolvidos pelos meios adminisirativos.

mmum.nm-mmomim,wm.m
conforme, perante 02 (duas) testemunhas que também o assinam, para que produza seus juridicos e

legais afeilos.
Groairas, 1° de fevereiro de 2022,
I

!
Frio (e ‘%LJJM;- b
Fﬁﬂ:l ILE MELS - ME
CONTRATADA
gr Lo Wi S dads boniesme,

|0
CONTRATANTE
& ‘1- -"_I o !

T 1 Testemunha 1
Nome: Nome:
CPF: 034.0949. 0L 3. S5

]

a Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP- 219

CPF: 0./ 5. 0l7.00

sy

CNPI: 00.795.293/0001-40



COTACAD ELETRONICA: 2022431791 - PROCESSO N P2248412022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CPC DA ESCOLA ODETE BARROS0 - CNPJ: 0L606.855/0001-96
ORDEM DE COMPRASERVICO N 85414720022

FORNECEDOM: |GIS MIUDEZAS LTDHA - ME CNPI/CPF; |01.432, 1B20001-32
ENDERECTH Rua Viriaso de Mdeimns, o 827 - Centro, Sobial - CF, G200 1-063 FONE/FAX: {BE36112404
coD.  |cob. PRECO
AL DESCRICAO DO TTEM Qm Unrrfn.m TOTAL
AT 1 mﬁﬂ"‘i‘gwﬁf"‘ ;""T'”:_" FITA CETIM, COR BRONTE, UNIDALE 1.0 UNIDADE 100,00 19500 195,004
MEDALHA ESPORTIVA, LATAD, FITA CETIM, COR DOURADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE =
TS | 2 | Ohe  MARCA: MEDALHA VITGE - sl it 195,00
7asomc | 3 |MEDALHA ESPORTIVA, LATAD, FITA CETIM, COR PRATA. UNIDADE 1.0 UNIDADE - P e, 1350
YTTASE
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 585,001

Dotacdo Orcamentariaz  CONS. DE PAIS E COM. DA ESCOLA ODETE BARROSO

QRS 05 RECURSDS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD SAQ DRIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS MO TERMO DE FARTICIPACAD DESTA COTACAD,

. PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
PMS - CPC DA ESCOLA DDETE BARROSO Data de emissio: 221112072 S .

3 : ,ﬁp ) _&L ATO N" 1982022
WLAO"IL- A STT LT r Diretora Escolar DNS - 3
RAYANE PEREIRA COSTA ] 1
TPIE Tora T L
Gestor de Compras {cari © assamatur)

AVIS0 IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOIEMITIDA DE ACORDD COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220008,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENSPRESTAR (05 SERVICDS MAS QUANTIDADES, ESPECIFICADOES, PRAZOS E DEMAIS -
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTD [0S TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Observacbes:
PARA US0 DO FORNECEDOR
GIS MIUDEZAS LTDA - ME DATA: __J___ e
FAQO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA - /
DE ACORDO COM A COTAGCAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA. X o
{carimbe @ assinamra)}

DES: BRIMERA VA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAQ,




| BRCHIENICYS DO R MTLTAGEAS LTTIA 06 PRODUTOS ¢ SERVITDS CONSTANTES D SOTA FISCAL BNDRCADG0 A LA

|
EMESSA0: 16727002 - DEST, Fmgmlﬂﬂr&_?ﬂﬁﬁm}hﬂmﬂﬂim@tHﬂ = WALOR TOTAL: RS 585,00 | ? NF‘E I
DATADE RICTNMINTG | EUNTIRCACAG F ASSINATURA DO RECEREDOR ' N 000003335
| SERIE 000 |
T ks s ] AL AN AL S LA e LR AL i Kl .
GIS MIUDEZAS LTDA DANFE [
IHHTMENTO AUXILIAR DA | |
NOTA FISCAL ELETRONICA. |
RUA VIELATO DE MEDEIROS, 759 = CENTRO - CERG010- 0 - ENTRADA — | CHAVE DE ACEXS0
060 - SORRAL - CE ; [ 1 | | 2322 1201 4321 2200 H132 5500 0000 O033 3510 0033 3505
TEL: (881361 1-2404 I - SAIDA ' g — -
N" 000003335 fl.1/2 l Consultn de notewivcxlode no porial neconal da WF-e
; 1 I _wwacnde fmzenda, gov. be'portal
- SERIE 000 | o o site da Sefaz Autorizadors
WATUREREA D OPERACAT - | PROTOCOLD DE MMOREAGAD DE B 1
| VENDA NO ESTADO | 3232008367501 16/12/2022 16:55:11 |
TSCRICAD EETADLUAL ¥ [ PscRICAD ERTADGAL DO SUBST. TRIN. [ cwri v e |
D97 T3084 - | | 01,432 1820001 -32
DESTINATARIO f REMETENTE . ]
HOME. ARG SCTAL B N oHPLICEF T | DATA DA EMESEAD
_C(_mil.._lm) D l:'.l'";is E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BAR 02606 B5 5000 -9 166122022
ENTIERFCTH T | HANRO | INETMIRO CEP DT A, SARTNA | ENTIADA
PRACA DA MATRIZ, S/N . e CARACARA | B2112-(0) 1671272022
BILHICENG FENE | FAX ur IECRICAD BETAINIAL HORA DA BAIDA
SOHRAL _ CE | 16:44:33
PAGAMENTO T - —————— =
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e 000 | 0,00 0,00 0,00 585,00 |
VALORTOFRETE VALCR [0 SECLIRD |mmnn OUTHAS DERP. ACRER, AR BG W = ALEH TR AL 1, WETTA |
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EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIINAL
WF REFERENTE A OC M:95 1472022
MARCAVITAGE
DADOS BANCARIOS:
BANCO:BEADESCO S/A
AC45E-E  CAC-a4200-2
FAVORECIDO:GIS MIUDEZAS
Trib apeox. RS 112,80 Federal, RS 163,80 Estndual




FLADF FLAE VYirCE FRECrsa 3
EAY UM 5O LUGAR.

GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA
ESCOLA ODETE BAR

A IMPORTANCIA DE: R$585,00(QUINHENTOS E OITENTA
E CINCO REAIS)
REFERENTE A: NOTA FISCAL 3335

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE,

SOBRAL-CE, A1 DE_(FZEMBAD DE 2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000008575

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte | Mome
4538 - GIS MIUDEZAS LTDA - ME

Endenspo Documisnts

RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 82T ANTIGO 753 C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-063
Mo, Reguarimanto MNatureza juridica

OooDoDES Y5/ 2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cartificamas para o= devides fins, que revendo cg seglsi=as dos cadastros da divida ativa e d=
inadirplentes destsa Secrecaria, constata-se - até a preszente cdata = ndc existirem er nome do(a)
requerente, oenhuma pondSncia relativa a tributes monicipais.

A Secratéria do Orgamsnto e Finangas S& zeserva o direito de inscraver e cobrar as dividas gue
posteriormente venham 4 sar apurados. Para Censtar, foi lavrada a presente Certidds.

A peeltaclo desta certidde esta condicionada & verificacde de sua autenticidads na internet, nos
geguinte enderece: htep://sorvicos.specdgov.com.br

SOBRAL-CE, 31 DE OUTUBROD DE 2022

Esta carfiddo & valida por 090 dias contados da data de améissao
VALIDA ATE: 28/01/2023

COD. VALIDAGAD 0DOOODBSTS




8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N® 202200376370

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa 07/2006 de 27/03/2006

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
LA LR Rt it bttt b Rt b R R R E RS AR EE R E R L B b L L L

CNP1 / CPF:
01432182000132

RAZAO SOCIAL / NOME:
GIS MIUDEZAS LTDA ME

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito. PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
os mesmos efeitos da Certidao Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n° 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Cédigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA IHTFRHET E!‘ﬁ i6/11/2022 AS 10:10:28
VALIDO ATE 15/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Faderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

Hessalvado o direitc de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Afiva da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediantz bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execuiao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
cartificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da ‘Dﬂfﬁ;dﬁﬂ
negativa.

Esla certiddo e valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacao do
sujeita passivo no dmbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes soclals previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei ri® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./rfb.gov.br> ou <http.iwww.pgin.gov.br=,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:12;38 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia=,

Valida até 20/03/2023.

Codigo de controle da certidio; BCD1.AA97.82E3.AT2D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 01.432.182/0001-32

Certiddc n®: 31421984/2022

Expedigdc: 21/09/2022, as 14:14:34

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIEZ E FILIAIS)}, inscrito(a) no
CNEJ sob o n® 01.432.182/0001-32, WAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. G642-A & BE3-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas lLeis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certid2o sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certidio condiciona-se & verificagao de sua
autenticidade neo portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst,jus.br).

Certidadc emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trakbalhistas constam os dados
neceszarios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noe concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execucloc de acordos firmados perante o Ministérioc Pioblico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titules gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.432.182/0001-32

Razao
Social: GIS MIUDEZAS LTDA

EﬂdEI“EI’;ﬂ: R VIRIATO DE MEDEIROS 827 [ CENTRO f SOBRAL f CE f 62011-063

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuighes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:07/12/2022 a 05/01/2023

Certificacdo NOmero: 2022120703075788573480
Informacdo obtida em 15/12/2022 13:40:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFING ] 0,00 &S 0,00 [ CSLL | n,m] I | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO 1SS
alor Total da Mota B1641 Natureza da Operagio Walor Total da Mota 816,41
{-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo {-) Dedugao permitida em lei i
[~} Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Descanto Incondicionado 0,00
(-} Retengées Federals 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 81641
Outras Retengdes i Codigo de Validagio/Link (X) Aliquota do IS5 2,0100%
{-} 158 Retido 1641 Igdwxitdy IS5 a Reter [(X)5im { ) NBo
(=} Valor Liquido 800,00 i, sobral ce.gov bl (=) Valor do 155 1641
INFORMAGOES ADICIONAIS
PA UIE&‘FFU“!"EU'E‘
. r B, W e
COM RECURSO DO PDE ATESTO QUE 0 _
Impressa am: 08/12/22 21:53 - B MATERHC Hora da amissao; 16 16T
-
s Th] B SERVIZO mhm
ORDENADORDEDESPESAS  ~ DESTE DOCUMENTO FOIRECEBIOE CORFERI #* )

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Mota N°®
0000000270

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data da Geragio | 08M12/2022 Compeléncia DEZI2022 N® da NFS-a Subslituida 1]
N® do RPS Y] Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples 5iM
Emus DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razia Soclal |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
iNome Fantasia| FEVA CONTABILIDADE
Enderego  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPY | 11.659.335/0001-32 [insc Municipal| 11062 Jur|ce  [imse Estadual] 0
Cidade| SOBRAL [ce.r[s2010150 Jcomp. | Ireiefone]

DADOS DO TﬂHAIJDR D0 SERVICO

Eﬂdﬂr*@

WFICNP.I

02 606 BS5/0001-96

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA Esw_ﬁ DDETE BAR

T

PCA DA MATRIZ, SN GARACARA EZH‘.'.:‘MU SOBRAL-CE

_Ilmc Municipal 0

Inac. EEtadU:IIT

iT:Iulnha

DESCRIGAD DOS SERVIGOS

EXECUCAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFe; DIRF; GFIP; ECGL CERTIDOES; DECLARACOES E

REGULARIZACEES, JUNTO A0S ORGADS PUBLICD), REFERENTE AQ ANO DE 2022

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1B/ 1T1T | BAZ060100 - Atbddades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

I{ B Dﬁ'fh; ggfgz

A2 |

P

Assinatura

072 rzlﬁ”ﬁé%*ﬁ“f

]
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

e N° 0000009180

DADOS DO CONTRIBUINTE OU REEPONSAVEL

Insericdo Coniribuints / Mome
40050 - FRANCISCO EDSON V. AMDRADE
Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150 .
Mo. Requerimenio Matureza juridica =
Qo00009180/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para cos devides fins, gue revendo o8 registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - atéd a presente data - ndc existirem em nome dofa)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidia.

A aceitacio desta certidio estd condicionada & verificagSo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMERO DE 2022

Esta ceridiio & valida por 090 dias contados da data de emissfia
VALIDA ATE: 1B/02/2023

COD, VALIDACAO 0000009180




D11 272022 22:20 hitpa:/finternet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.bricedidacnegativa/consullarP difipoDevedor=2 RcodignDevedor=118583. .

o

&iﬁ;

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202233332991

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N? 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

s e e e e e e R PR P R Y T T T

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

B PR B i P PR R e S S e e e S G A e

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN}TERHEI' E_‘H 01/12/2022 AS 22:20:24
VALIDA ATE 30/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips: Nintemal-consultapublica. apps. sefaz ca.gov.briceridaonagativalconsultarPdfipoDevedor=2&codigoDevedor=11 658335000132 ala |




0 Y MBNISTERIO DA FAZENDA
' . ' Secrotaria da Recelts Federal do Brasi]
‘;71___ wr=  Procuradoris-Gersl de Fezenda Macional

= B LS

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIRO

Mome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE '
CHPJ: 11.860.338/0001-32 ~

-

Ressalvado o direito de & Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que viersm & ser apuradas, é certificado que
n!nnmmwm&ndummnmu.mhﬁmanidmmunﬂmmm
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricBes am Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Emm#vﬂdnmummam:m&mwﬂumm“l
todos os drgdos e fundos publicos da administrago direla a sle vinculados. Refere-se & situagdo do
mpmwunnmunmammmamemuuﬂvaummmmmm
nas alineas ‘2" a 'd" do parégrafo Gnico do art. 11 da Lai n° 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitagBo desta cerliddo sstd condlcionada & verificagiio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp:/frfo.gov.br> ou <hiip:/fiwww.pgin.gov.br>.

cmm-mmmmbmmmcmmmmn%m.dazﬁwmu
Emitida &s 20:49:04 do dia 09/08/2022 <hora & dsta de Brasilis>.

Valida até 08/03/2023.

Cadigo de controle da cartidfio: 53CC.43241.3088.10D5

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documenio.




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 34920868/2022

Expedicio: 16/10/2022, &s 20:48:26 -

Validade: 14/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consclidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 =
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. :
A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Macional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdoc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Consulia Regularidade do Empregador

Voltai Imiprirmis

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo

FRARN MV A
Social: RANCISCO EDSO MODRADE ME

Endereco: R COROMEL DIOGO GOMES 1210 f CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20,/12/2022 a 18/01/2023

Certificagcdo Namero: 2022122001574132325025

Informacao obtida em 27/12/2022 10:04:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips:fconsulla-cri.caxa.gov. briconsultactpages/consuttaEmpragador. jsf
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i%%:; EDSON ANDRADE

CRC : 11628 CE
Comabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAQ DE SERVICOS CONTABEIS

AD

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragiio de servigos especificos no valor de R$
816,41 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Quarenta ¢ Um Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil, Rais; DCTF; Dirf, ECF e regularizagio de pendencias junto a Receita Federal e outros
orgdos publico, referente ao ano de 2022,
Qualquer servigo extra que niio esteja nesta proposta, solicitada pela diregiio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista. '

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 25 de novembro de 2022

B />
s
Francisco Efson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32
* 43, Edson V. Andrade

COMIADOR I
== IR PRE-NTEIAT M50
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
Nesia.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de

Prestacdo de Servicos Contabeis, no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais),

para prestacio de servicos na drea contabil, na elaboragio e envio de
declaragdes e regularizagiio junto ao 6rgdos publico, referente ao ano de 2022,
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigdo.

Sobral — Ce: 25 de novembro de 2022




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE
BARROSO

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagio,
no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboragdo das declaragdes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagdes no
ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de 2022,

Validade da Proposta: s

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias ¢ ¢ proibida sua
publicacdo ou divulgagio.

A forma de pagamento sera 4 vista,

Atencilosamente

Sobral — Ce: 25 de novembro de 2022

Pk AL

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9




s ESTADO DO CEARA Nota N°

E PREFEITURA DE SOBRAL 0000000269
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE

w ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 081212022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substiuida | 0

N* do RPS 1] Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simplas SIM
DADOS DO PRESTADOR DD SERVICO

RazBo Sodlal |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Mome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderega |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - GENTRO
CPRICNP [11.650.335000132  [nscMunicipat[11052  [ur [ [insc. Estadualo

Cidade| SOBRAL |c.er|e2010150 Jcomp. [ [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Sﬂﬂ'ur CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR,  E-mail l

— pcamm‘rrtllsn CARACARA 62112000 SOBRAL-CE

CPFICMPY E 02,606 855000 1-95

Ilrm:. Mumicipal | Insc, Estadual Telefone

DEECHIGIG DOS SERVICOS
EXECUCAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL { RAIS; DCTFs, DIF, GFIP, ECG; CERTIDOES; ECLARAGOES E
REGULARIZCOES JUNTD ADS ORGADS PUBLICD), REFERENTE AD AND 2021,

CODIGO DA ATIVIDADEISERVICO

ATVB AT [ GE2DE01 00 - Atvidadas de contabiidade

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA  ARTDAOBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 | INSS i 0,00 [ CSLL | ﬂ,uul IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGCAD CALCULD DO ISS
Valor Total da Nota 816,41 Maturaza da Operagio ‘Valor Total da Mota B1641
{-) Desconto incondicionado 0.00 Tributada ne Municipio (-} Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Desconte condicionade 0,00 Regime Especial de Tributagso (=) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Relengies Faderais 0,00 0-Menhum Base de Ciloulo g6
Outras Retencies 0.00 Codigo de ValidagaalLink (%) Aligucta do 1SS 2,000 %
{-] 155 Ratida 16.41 onddgmatx IS5 a Retar (X)Sim () Nao
{=) Valor Liguido 800,00 hitp:itwai.sobral.ce.gov.bir {=) Valor,do 1S5 16,41
INFORMAGOES ADICIONAIS ATESTO QUE O
. [] MATERIAL
0ep) 'od L SERVICO
COM RECURSO c DESTE Dgru};:'-ﬂﬂl FOIRECEBIDO £ CONFERIOL

Impressa sm; 0812722 21:58 M,Lg;rw Hora da

WMWM& Huls hgﬂ dmﬂ Mm;m
DE! R DE DESPESA
" 03224953584
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
| LTS N° 0000009180

DADOS DO COMTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

| Insericdo Coniribulnte / Nome
| 40050 - FRANCISCO EDSON V. AMDRADE
Enderego Documentn
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150 3
Mo. Requerimento Matureza juridica s
0000009180/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros ds divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome dola)
requerente, nenhums pendéncia rzelativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacio desta certidio estd condicionada 3 werificaclo de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMERO DE 2022

Esta cerid&o & valida por 090 dias contados da data de emizedo
VALIDA ATE: 1a02/2023

COD. VALIDAGAD 0000009180




O r252022 22:20

g

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202233332991

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
EEEE SR R E R B R R R T

CNP1] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

e R PR AR R R PR EE R R RS R EA R PR R R RS R AR R A T

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/12/2022 AS 22:20:24
VALIDA ATE 30/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:ffintamet-cansultapublica. apps.sefaz_ce.gov briceridacnagstivalconsultarPdfipoDevedor=2EcodigoDevedor=11652335000132

hitpa:/fintemet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.briceridacnegativa/consullarPdiftipoDevedor=2&codignDevedor=116583. .

1M
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ATIVA DA UNIED

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNP.J: 11.850.336/0001-32

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unifio (DAU) junto &
Pracuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Emwﬁiﬁmnmamm:mﬂuhe.mmﬂnmm.m

fodos os érgdos e fundos publicos da dhhaﬂeﬁnmhdu.ﬂduaﬂ&ﬂmuﬂndo
awﬂhpmhmnubnmudnnmnanGFNa a8 coniribuicoes socials pravisias

abrange inclusive
nas slineas ‘2" a 'd" do pardgrafo dnico do art. 14 da Lei n® B.212, de 24 de jutho de 1891,

Aanﬁaﬁuﬂmwﬂdauuﬂinuﬂdlmmé verificacSo de sua autenticidade na internet, nos
enderacos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp./fwww. pgfn.gov.br>,

mmmmmﬂmmmn%ﬁtummu
Emitida &s 20:48:04 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>. -
Vélida até 08/03/2023.

Cédige de controle da cartidsio: 58CC.42321.3088.10D3
mmmmmmw_




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Mome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidio n®: 34520868/2022

Expedicdc: 16/10/2022, as 20:48:26 -

Validade: 14/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em Ielagéa
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidSo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe guanto as obrigacgoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissioc de Conciliac8o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




2TH202022 10:04

https:iconsulta-crf.caixa,gov.briconsultacrfipages/consulta Empragador, jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  11.659.335/0001-32

Razdo
Soclad: FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de

quaisquer debitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:20/12/2022 a 18/01/2023

Certificacdo Namero: 2022122001574132325025
Informacgdo obtida em 27/12/2022 10:04:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




%?%I;; EDSON ANDRADE

= CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Comabiiidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO

NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragiio de servigos especificos no valor de RS
816,41 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Um Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil. Rais; DCTF; Dirf: ECF e regularizagiio de pendencias junto a Receita Federal e outros
orgdos publico, referente ao ano de 2021,
Qualquer servigo extra que nfio esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista. :

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 25 de novembro de 2022
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Francisco Edson V. And;ade -ME
CNPJ — 11.659.335/0001-32
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AQO :
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
MNesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orcamento como Proposta.de

Prestagio de Servigos Contabeis, no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais),

para prestacio de servigos na area contabil, na elaboragio e envio de
declaragdes e regularizag@io junto ao orgéos publico, referente ao ano de 2021.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposigdo.




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE
BARROSO

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagio,
no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboragdo das declaragtes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagdes no
ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de 2021.

Validade da Proposta: '

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagfo ou divulgagdo.

A forma de pagamento serd a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 25 de novembro de 2022

Al L

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alauadfidro Rodrigues Andrade

CONTADOR
GRAIEE: QI6TIE CPF: BIB2UATERSS
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NOME: MUNICIPIO DE SOERAL CHPJ: DT.598.634/0001-37
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Companhia Energética do Ceard
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